
REGISTRO GENERALE N. 170 del 15/07/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 66 DEL 15/07/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA SERVIZI LOCALI SPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 12/2020 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
responsabile dei Settore Amministrativo attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
VISTA la determina propria n. 50 del 17/06/2021 con la quale si è proceduto ad impegnare un 
importo pari ad € 976,00 in favore della Ditta Servizi Locali spa riguardante la modalità cloud di un
sistema informatico “Smart Anpr” che consente ai cittadini residenti di richiedere e stampare i 
certificati anagrafici;
VISTA la fattura n. 252/E di € 976,00 emessa dalla Ditta Servizi Locali spa per  il servizio di cui 
sopra;
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;
DATO ATTO che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di competenza del servizio;
VISTO che ai sensi dell' art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 saranno acquisiti ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture – i codici identificativi di gara (CIG:Z0131FC5C1);
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, 
spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
DI LIQUIDARE la fattura n. 252/E di € 976,00 emessa dalla Ditta Servizi Locali spa per  il servizio
sudescritto sul capitolo 485 del bilancio e.f. 2021 ;
Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del 
regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e 
s.m.i.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 170 del 15/07/2021



Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 226  del 15/07/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 15/07/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 226 del 15/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 169 1 51 SERVIZI LOCALI SPA 976,00

CIVITA D'ANTINO, lì 15/07/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 302

Il  04/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  170 del 15/07/2021 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA SERVIZI LOCALI SPA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 04/08/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 170 del 15/07/2021


